S

S

g F— / : o f'?;‘ WVl s
DEFIBERAZIONE N. /15 del &7/& [Zu*ﬂb ORE 0-715

r

CITTA’ DI BAGHERIA
PROVINCIA DI PALERMO

Deliberazione della Giunta Municipale

o s e

OGGET’I‘O Individuazione delle Spese da finanziare, ai sensi del comma 2 del’art.250
del D.Lgs 267/2000, per il servizio di “Assistenza domiciliare per persone in condizione |
J di disabilita gravissima ~ FNA 2013,

INTERVENUTI
Presidente
Componenti:
P. | A. | FIRMA Impegno provvisorio della Spesa
Cingue Patrizio SINDACO - PRESIDENTE Da parte dell'ufficio Ragioneria
o Li
Bt Oy | ——
\‘ LG '/{f/ Dirigente SS.FF.
Atanasio Fabio Vice Sindaco
- - Impegno definitivo ed attestato di
- disponibilita della Ragioneria
: "Esercizio
Aiello Romina , sessore : Cap.________
awo ﬁ 2 '(" L\€ Interv.
Puleo Maria Assessore
T L
Ug {afeo Disponibilita €
Tomasello Alessandro Assessore L1,

Dirigente SS.FF.

/’W Osservazioni dellz Segreteria:

Maggiore Maria Laura | Assessore

/ Li.
/ =
Il Segr. G.le

FPresenti

Assenti
Il Sindaco - Pres. Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. I SEGRETARIO GENERABECertato |

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. Dotz Alﬁs‘.si_}_?ﬂqg;g '~




CITTA’ DI BAGHERIA
PROVINCIA DI PALERMO

Prot. n.. b 454 del //'4’/014 1016

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: “Individuazione delle Spese da finanziare, ai sensi del comma 2 dell’art. 250 del D.Lgs.
267/2000, per il servizio di Assistenza domiciliare per persone non autosufficienti in condizione di

disabilita gravissima - F.N.A. 20137

1l Capo Area Direzione XII - Servizi sociali e Cultura, dott.ssa Lo Bue Francesca, sottopone alla
Giunta Municipale la seguente proposta di deliberazione:

Considerato che con Delibera Commissariale n. 5/2014, adottata con 1 poteri del Consiglio
Comunale, ¢ stato formalmente esplicitato lo stato di dissesto dell’Ente locale, ai sensi dell'art.
246/ del TU.E.L; '

Dato atto che I'Ente, trovandosi in condizioni di dissesto finanziario, durante la procedura di
risanamento & tenuto ad operare, in materia di gestione del bilancio, ai sensi dell'art. 250 del
T.UE.L.;

Richkiamato il comma 2 del predetio articolo che cosi recita: “Per le spese disposte dalla legge
e per quelle relative ai servizi locali indispensabili, nei caso in cui nellultimo bilancio
approvato mancano del tutto gli stanziamenfi ovvero gli stessi sono previsti per imporii
insufficienti, il consiglio o la giunta con i poteri del primo, salvo ratifica, individua con
deliberazione le spese da finanziare, con gli interventi relativi, motiva nel dettaglio le ragioni
per le quali mancano o sono insufficienti gli stanziamenti nell'ultimo bilancio approvato e
determina le fonti di finanziamento. Sulla base di tali deliberazioni possono essere assunti gli
impegni corrispondenti. Le deliberazioni, da sottoporre all'esame dell'organo regionale di

“controllo, sono notificate al tesoriere®;

Preso atto che la Regione Sicilia — Assessorato alla famiglia - ha emanato. in data 17 gennaic
2014, le linee guida per la presentazione di progetti assistenziali F.N.A. (Fondo Non
Autosufficienza) rivolti a persone in condizione di disabilitd gravissima che necessitano di
assistenza a domicilio continua;

Considerate che il Distretto Socio Sanitario 39, di cui Bagheria ¢ Ente capofila, ha presentato,
a seguito di apposito avviso pubblico, n. 40 progetti assistenziali per utenti in condizioni di
disabilita gravissima;

Richiamato l'art. 250, comma 2, de] T.U.E.L., che consente il superamento delle dotazioni
previste nell'ultimo bilancio approvato a condizione che vengano determinate le fonti di
finanziamento;

Visto i1 D.D.G. n. 2808/S5 del 18/12/2014, con il quale I'Assessorato Regionale della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro ha stanziato somme per tutti i Distretti Socio
Sanitari dell'Tsola, a valere sui fondi F.N.A. 2013, con le modalita di cui all'art. 5 dellc stesse

atto;
4




@

2]

@

Vista, altresi, la tabella in esso allegata neila quale si evince che al Distretto Socio Sanitario 39,
del quale Bagheria & Ente capofila, & stata assegnata la somma complessiva di €185.925,40 per
i 40 progetti individuali presentati dai cinque comuni componenti il Distretto;

Preso atto delle note trasmesse dall' UNICREDIT SPA - Palermo del 12/02/2016, assunte al
protocollo generale dell'Ente il 17/02/2016, che attestano la costituzione dei sottoconti
informatici n. 109 e 114 rispettivamente di € 85,184,60 ¢ € 7,778,09 - prima tranche - pari al
50% del contributo concesso al Distretto Socio Sanitario n. 39 relativo all'anno 2013;

Visto il prospetto di seguite riportato:

FN.A. D.5.S.39 - Assistenza domiciliare per persone non autosufficienti in condizioni di

disabilitd gravissima

Codice Bilancio Tipologia |Capitolo | Stanziamento | Incremento Stanziamento
intervento | PEG 2012 Capitolo nuova
istituzione
12.02-01.03.02.15. Prestazioni; Da |€0,00 €185.925,40 € 185.925,40
di servizio | istituire

2]

)

2]

o

£t

-]

Determinati i trasferimenti regionali con le modalita di cui all'art. 5 del sopra richiamato
D.D.G. n. 2808/S5 a valere sui fondi F.N.A. 2013 quale fonte di finanziamento dell'intera spesa
a cui 1'Ente capofila obbligatoriamente dovra dare corso,

Ritenuta necessaria e opportuna, per quanto sopra esposto, l'istituzione di un nuovo capitolo di
spesa avente ad oggetto: “F.N.A. D.8.5.39 - Assistenza domiciliare per persone non
autosufficienti” nonché potersi autorizzare i necessari impegni di spesa ;

Vista laL.R. 48/1991

¥Visto il Decreto Legislativo 267/2000;
Viste il Decreto Legislativo 118/2011 sulla contabilitd armonizzata;

PROPONE alla Giunta Comunale

di approvare, ai sensi dell'art. 250, comma 2, con i poteri del Consiglio Comunale, salvo ratifica
successiva dello stesso, quanto di seguito riportato:

Istituzione di un nuovo capitolo di spesa destinato a : “F.N.A. - Fondo Non Autosufficienza —
Assistenza domiciliare per persone in condizione di disabilita gravissima®

individuare quale spesa da stanziare, ai sensi del comma 2, art. 250 del T.U.E.L., [importo
complessivo di 185.925,40 come ripartito e assegnato al Distretto Socio sanitario 39 nella
tabella allegata al D.D.G. n. 2808 del 18/12/20014 emanato I'Assessorato della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro della Regione Sicilia per i n. 40 progetti di disabilita gravissima;
dare atto che la copertura & assicurata dai trasferimenti regionali a valere sul F.N.A. 2013 con
le modalita di cui all'art. 5 del sopra richiamato D.D.G. 2808/S5;

autorizzare gli impegni di spesa necessari nel corrispondente intervento di bilancio per come
individuati nel prospetto seguente:

FN.A. —-D. S.S. 39 - Assistenza domiciliare per persone non autosufficienti in condizioni di

disabilitd gravissima

Codice Bilancio Tipologia | Capitolo | Stanziamento | Incremento | Stanziamento -
! . intervento PEG 2012 Capitolo nuova
istituzione
J 12.02-01.03.02.15. Prestazioni Da €0,00 €185.925,40 (€£185.925.40
§ di servizio istituire

il Responsabile del Procedimento
Giuseppa D'dmico

» dare atto che il presente provvedimento sara sottoposto al Consiglio Comunale per la notifica;
» dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immedizéamente

eseguibile.

%vazﬁ;, )

I Capo Area Direzione XII

France; ca”dotr ssa Lp Bue

/ Y/ ,



PARERI TECNICI DI COMPETENZA

Il parere di attestazione della regolarita del procedimento amrministrativo e della regolarita tecnica ai
sensi della lettera i) del comma 1 dell'articolo 1 della legge regionale }1 dicembre 1991, n. 48
introdotto dal 1° comma dell’art. 12 della L.R. n. 30/2000 ¢ % Al A

Data _AH /«‘ém‘ﬁa 9016

Capo Area Dlrezmne X1 Servizi Sociali ¢ Cultura

Frim (fc%ﬂo Bue

I Capo Area Direzione | Lf Servizio Finanziario esprime parere Favone YO LE inordine
alla regolarita contabile della proposta di deliberazione in oggetto.

Data {5 AFﬂiLf 80/6 %’V 1l Capo Area del SepyjzitaFi
| Cosz‘ '




E pertanto

LA GIUNTA MUNICIPALE

Richiamata la proposta suddetta prot. n. 7;5445  del <} /L’{ / fé avente ad oggetto: “Individuazione

delle Spese da finanziare, ai sensi del comma 2 dell’art. 250 del D.Lgs. 267/2000, per il servizio di
Assistenza domiciliare per persone in condizione di disabilita gravissima —F.N.A. 20137

Ritenuto doveroso approvare la predetia proposta secondo le modalita specificate nella stessa;

Vistiipareri di competenza espressi in merito;
/r‘

Preso atto della votazione eseguita a sc?inio p%ese da/ componenti della Giunta/ /
Eisehid -‘

Municipale presenti e votantif NIV S

DELIBERA
Approvare, < (unanimitéfm/a,%za), la superiore proposta che si gui si
intende integralmente riportata.
Ed altresi
LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il sopra descritto provvedimento;

Considerata I'urgenza di provvedere in merito per /; /@: &-F//Z/f»% “/(' ‘?é’«ffttgﬂ \Cb\ r( - /u_uév"ﬂﬂ

.
Alge .

Con votazione _{J4 6 freit Jz{)}a}—w‘ﬁ@’ e palese
J

DICHIARA

il presente provvedimento Iminediatamente Eseguibile



L’j;/ioy Anziag% Tl Sindacy ﬁ
- s _ _jfuda 7i/-'-’g”/ ,{, s

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal FZ N’j R' 20]6 . al sensi
dell’art. 32, comma 1, della Legge n°69/2009 nel sito internet del Comune:

www.comune.bagheria.pa.ithttp://www.comune.bagheria.pa.it/ — Sez. Albo Pretorio “on line” ¢

vi rimarra per 15 glorm consecutivi, cost come previsto dall’art. 124, comma 2, del D. Lgs.

267/2000. ., K0 ‘D"l*
Bagheria, li ‘E: Pt ARIO GEINERALE

ot/ Alessi Eugertic

oretario Generale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, é stata pubblicata nel sito internet del Comune di

Bagheria: www. comune. bagheria.pa.it Sez. Albo Eﬁ? rio “on line”, per quindici giorni
L Q10

consecutivi: dal = 3 4, G a {8 “

Ii Segretario Generale L’Incaricato

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione ¢ dichiarata immediatamente eseguibile, ai sens: dell’art. 134, comme
4, del T. U. approvato con D. Lgs. 267/2000.

Bagheria. nz f A 708

. Lot S

[P

acreeidy

o



